

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 14/2019
Data do Processo: 01/02/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS, E SERVIÇOS DESTINADO NA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO DOBLO MIF 5085, A SERVIÇO DA SEC. MUN. OBRAS, TRANS. E URBANISMO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 14 de Fevereiro de 2019, às 09:07 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE BELMONTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 14/2019, Licitação nº 5/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 30 - CARLOS REINOLDO KESKE HAPPKE EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CAIXA DE DIRECAO	PC	1,00	TRW	0,0000	1.586,19	1.586,19
2	VELA IGNICAO	UND	4,00	BOSCH	0,0000	18,96	75,84
3	ADITIVO PARA RADIADOR	LT	2,00	AC BELCO	0,0000	46,40	92,80
4	CILINDRO DE FREIO RODA TRAZEIRA	PC	2,00	VARGA	0,0000	96,20	192,40
5	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	1,00	BOSCH	0,0000	22,35	22,35
6	CORREIA DE COMANDO	PC	1,00	GATES	0,0000	59,20	59,20
7	JOGO DE SAPATA DE FREIO	UN	1,00	NAKATA	0,0000	193,54	193,54
8	COXIM MOTOR DIANTEIRO	PC	1,00	MOBENSANI	0,0000	405,49	405,49
9	FLUIDO DE FREIO DOT4 500ML	UN	2,00	BOSCH	0,0000	24,95	49,90
10	FILTRO DE AR	UN	1,00	TEC FIL	0,0000	72,00	72,00
11	BIELETA ESTABILIZADOR TRASEIRO	PC	2,00	TRW	0,0000	65,12	130,24
12	CABO FREIO DE MÃO DIREITO.	PC	1,00	CABOVEL	0,0000	177,74	177,74
13	CABO FREIO DE MÃO ESQUERDO	PC	1,00	CABOVEL	0,0000	143,24	143,24
14	BUCHA MOLA TRASEIRA, DIANTEIRA.	PC	2,00	AXIOS	0,0000	110,69	221,38
15	BUCHA MOLA TRASEIRA INFERIOR	PC	2,00	AXIOS	0,0000	56,46	112,92
16	BUCHA MOLA TRASEIRA SUPERIOR	PC	4,00	FIAT	0,0000	25,58	102,32
17	ÓLEO HIDRÁULICO DEXRON III	LT	1,50	TEXACO	0,0000	45,25	67,88
18	KIT COIFA HOMOCINÉTICA RODA	JG	1,00	DANA	0,0000	45,39	45,39
19	KIT COIFA HOMOCINÉTICA CÂMBIO	JG	1,00	DANA	0,0000	41,72	41,72
20	REPARO PINO GUIA FREIO	JG	2,00	ATE	0,0000	46,88	93,76
21	TAMPA VÁLVULAS DO MOTOR	PC	1,00	FIAT	0,0000	305,08	305,08
22	REPARO FILTRO BICOS	JG	1,00	DS	0,0000	29,07	29,07
23	TENSOR CORREIA COMANDO	PC	1,00	AC DELCO	0,0000	141,10	141,10
24	CABO DE VELA IGNIÇÃO	JG	1,00	DELPHI	0,0000	87,94	87,94
25	MOLA PASTILHA FREIO	PC	2,00	FIAT	0,0000	48,68	97,36
26	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA DE BALANCEAMENTO DAS 4 RODAS DO VEÍCULO DOBLO MIF 5085.	UN	1,00		0,0000	44,00	44,00
27	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA LIMPEZA DE BICOS INJETORES DO VEÍCULO DOBLO MIF 5085	UN	1,00		0,0000	98,00	98,00
28	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA DE GEOMETRIA EIXO DIANTEIRO DO VEÍCULO DOBLO MIF 5085.	UN	1,00		0,0000	60,00	60,00
29	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO DE MECÂNICA PARA LIMPEZA CORPO BORBOLETA DO VEÍCULO DOBLO MIF 5085.	UN	1,00		0,0000	45,00	45,00
30	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA SUBSTITUIR COIFAS SEMI EIXO DO VEÍCULO DOBLO MIF 5085.	UN	1,00		0,0000	85,00	85,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

Processo Administrativo: 14/2019
Processo de Licitação: 14/2019
Data do Processo: 01/02/2019

Folha: 2/2

LOTE: 1

Participante: 30 - CARLOS REINOLDO KESKE HAPPKE EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA REVISAR SISTEMAS DE FREIO E FREIO DE MÃO DO VEÍCULO DOBLO MIF 5085.	UN	1,00		0,0000	160,00	160,00
32	MÃO-DE-OBRA SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA SUBSTITUIR CORREIA DO COMANDO DO VEÍCULO DOBLO MIF 5085.	UN	1,00		0,0000	125,00	125,00
33	MÃO DE OBRA REVISAR SUSPENSÃO DIANTEIRA, TRAZEIRA E SUBSTITUIR CAIXA DIREÇÃO.	UN	1,00		0,0000	459,00	459,00
Total do Participante ----->							5.622,85
Total Geral ----->							5.622,85

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Belmonte, 14 de Fevereiro de 2019

COMISSÃO:

LUIZ CARLOS LORENSKI (PREGOEIRO) - -
MELANIA ELISA WRONSKI FROZZA - - MEMBRO
LEILA MARIA BEVILAQUA MORESCHI - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CARLOS REINOLDO KESKE HAPPKE - - Representante